
AVISO DE LICITA<;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°27.11.2023.01-PE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO 
OBJETO E A CONTRATA~AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA~O DE 
SERVI~OS DE FORNECIMENTO DE LINKS PARA ACESSO A INTERNET, VIA FIBRA OPTICA, 
INCLUINDO INSTALA~AO, MANUTEN<;AO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (EM 
REGIME DE COMODATO), NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVI<;OS A 
SEREM REALIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE SANTANA DO 
CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DAMATRAVES DO SITE LICITA<;OES-EA 
PARTIR DO DIA 06/12/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2023 
As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LIClTACOES-E.COM.BR, 
.WW..W.S.8N:f.ANAQ.Q.CARIB1.c.E~>V. B l:lTIP.SJLM!!N J CJ Plilli.:LJCJT ACO ES.TC f:U.~G..QY.llli 
BEM COMO NA SALA DA COMISSA.O DE LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 
387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE AVISO, NO 
HOMRIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 04/12/2023. LUCAS JUSTINO 
CAET AN 0-PREGO EIRO. 

PUBLICA~.AO. AVISO DE ucri:A~.AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
Oria.l/uJ GU se» cf MtaJre-l(N 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 06/12/2023. Edir;iio 3349 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
infonnando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6dlgo ldentlficador:8FB3F4BC 

SANTANA DO CARlRI-CE, 05/12/2023. 

LUCAS JUSTINO CAETANO- 
Pregoeiro. 

AVISO DE LICITA«;:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO ELETR6NICO 
N°27.11.2023.01-PE, TIPO MENOR PRE<;:O, CUJO OBJETO EA 
CONTRATA<;AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTA«;:AO DE SERVIC';OS DE FORNECIMENTO DE LINKS 
PARA ACESSO A INTERNET, VIA FIBRA 6PTICA, 
INCLUINDO INSTALA<;AO, MANUTENCAO E 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (EM REGIME DE 
COMODATO), NECESSAluos PARA O FUNCIONAMENTO 
DOS SERVI<;OS A SEREM REALIZADOS NAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICf PIO DE SANTANA DO CARIRI - 
CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES 
DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 06/12/2023 As 
17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2023 As 
09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONiVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR, 
HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/, BEM 
COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA RUA DR. 
PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO 
CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;:AO DESTE AVISO, NO 
HORARIO DE 08:00 As 12:00. 

COMISSAO DE LICJTA<;:AO 
AVISO DE LICITAl;AO 

ESTADO DO CEARA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARffil 



Oocumtnto asslnado digltillmente contorme MP nt 2.200-l de 24/08/2001, .e., 
que lnstltul lll lnfraestrutur1 do O,avts Pllbllcas Brtsltelra • ICP·Brtsll. ~ 

Contrato N• 0311/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela 
Secretarla Municipal da Saude. CONTRATADA: empres~ HUS HEALTH DISTRIBUIDORA DE 
PROOUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o Ni 42.705.829/0001-30. Oa Fundamentai;:lo: 0 
presente contrato tem coma fundamento o Edltal do Pregilo EletrOnlco NSi! PE23031 - SMS, 
Ata de Reglstro de Pre.cs N• 082/2023 - SMS, e seus anexos, os preceltos do dlrelto publlco, 
e a Lei Federal n" 8.666/1993, com suas altera~Oes, e, alnda, outras leis especlais necess~rlas 
ao cumprlmento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aqutsi~:lo de 
medlcamentos da aten~o basica I destinados as unidades de saUde da Secretaria Municipal 
da Sallde, de acordo com as especlfica-;Oes e quantitativos prev/stos no Ane>eo I - Termo de 
Refer@ncla do edltal e na proposta da Contratada. Modalldade: Pregi!o EletrOnlco N• 
PE23031 - SMS, Ata de Registro de Pre~os N• 082/2023 - SMS. Valor Global: RS 47.580,00 
jquarenta e sete mil e quinhentos e oitenta reals). Do Prazo de Vig~ncla e de Execuc;:lo: O 
prazo de vlg@ncla do contrato e de 12 (doze) meses, contados a partlr da sua publlcafilo. 
Data da Assinatura: OS de Dezembro de 2023. Signatarlos: Representante da Contratante: 
Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Mario Kanashiro Filho. Rafael 
Gondlm Vllarouca - Coordenador Jur(dico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N• 0271/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada 
pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: empresa HOSPITALMED LTDA, CNPJ sob 
o Ni 29.868.059/0001-88. Oa Fundamenta~ao: O presente contrato tem c:omo fundamento 
o Edltal do Pregao Eletronico N" 23046-SMS e a Ata de Reglstro de Precos 081/2023, e seus 
anexos, os preceitos do direlto publico, ea Lei Federal n• 8.666/1993, com suas alteracoes, 
e, ainda, outras leis especiais necess~rlas ao cumpriniento de seu objeto. Do Objeto: 
Constltul Objeto deste Contrato a Aqulsl~i!o de medlcamentos dlversos de urg@ncla e 
emerg@ncia Ill - Lista padronlzada, destinados as unldades de saUde da Secretarla 
Munlclpal da SaUde, de acordo com as especlfica~aes e quantitativos previstos no Anexo I 
- Termo de Refer@ncla do edltal e na proposta da Contratada. Modalldade: Pregilo 
Eletr6nlco N" 23046-SMS e a Ata de Registro de Pre~os 081/2023. Valor Global: R$ 
3.100,00 (tr~s mil e cem reais). Do Prazo de Vigencia e de Execu,ilo: O prazo de vig@ncla 
do contrato e de 12 (doze) meses, contados a partlr da sua publlca,ao. Data da Asslnatura: 
OS de Dezembro de 2023. Signatarios: Representante da Contratante: Leticia Reichel dos 
Santos. Representante da Contratada: Maria do Carmo de Lima e Silva. Rafael Gondim 
Vllarouca - Coordenador Jurldico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N• 0249/2023 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada 
pela Secretarla Municipal da Saude. CONTRATADA: empresa WEB TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
sob o N• 47.400.801/0001-08. Da Fundamenta,ao: O presente contrato tem como 
fundamento o Edltal do Pregi!o EletrOnlco N" 23042-SMS e Ata de Registro de Pre~os N" 
066/2023-SMS, e seus anexos, os preceltos do direito pllbllco, e a Lei Federal n• 8.666/1993, 
com suas altera~Oes, e, ainda, outras leis especiais m~cessarias ao cumprimento de seu 
objeto. Do Objeto: Constltul Objeto deste Contrato Reglstro de Pre~o para Futuras e 
Eventuais Aquisl~3es de ventiladores para atender ~s necessidades das Unldades da 
Secretarla Municipal da Saude de Sobral - CE, de acordo com as especlflca,oes e quantltatlvos 
prevlstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edital e na proposta da Contratada. 
Modalldade: Pregi!o Eletronlco N" 23042-SMS e Ata de Rtglstro de Pre,os N° 066/2023-SMS. 
Valor Global: R$ 3.947,88 (tres mil e novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito 
centavos). Do Prazo de Vigencia e de Execu,ao: O prazo de vlgencia do contrato e de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Oat~ da Assinatura: 11 de Outubro de 
2023. Slgnat.!rlos: Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante 
da Contratada: Delcl Maria Siega. Rafael Gondlm Vllarouca - Coordenador Jurldico da SMS. 

Senador Sa/CE, 5 de dezembro de 2023. 
RAFAEL CASHLO BRANCO XIMENES 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI. 
EXTRATO DE CONTRATO 

O Pregoelro torna publlco que no proxlmo dla 19 de dezembro de 2023, as 
09:00h, estara realizando Pregi!o EletrOnico, cujo objeto e sele.ao de melhor proposta para 
registro de pre~os vlsando futuras e eventuais aquisl,~es de cestas basicas destlnadas a 
atender as famlllas carentes e materials para composlcao de kit bebe destinados as 
gestantes assistidas pela secretarla de Asslstencla Social do Munlclpio de Sao Luis do Curu 
- CE. Recebimento das propostas: 07.12.2023 as 17:30h a 18.12.2023 as 17,.,,..,.._....,.,,,..,.,._ 
sessao: 19.12.2023, ~s 09:00h. ~\ (). O (' 

o Edita! podera ser adqulrido pelos portais: htt /~.tce.ce.gov.br; -<?~ 
www.bbmnet.com.br. «., /,,,, 

C) -~ 
Silo Luis do Curu/CE, 5 de ~bro de 2023. l ~ c> 

OTACfllo PINHO J~1ofl. ~ - rn 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENAD R SA ~ 

AVISO DE SUSPENSAO "SINE-DIE" Rub~ 
PREGAO ELETRONICO SRP N• 0711,01/23-P & 'f> 

A Comissao de Ucltac6es, localizada na Avenlda Estanislau Ju ~(Q~ ,'§;)\~CJ, 
SENADOR SA/CE, torna publico a Suspensao "SINE-DIE" do Pregao EletrOnico n &,ll:l'.n:lh:.-~ 
• Pe/Srp, CuJo Objeto ~ 0 Reglstro de Pre,os Visando Futura e Eventual Contrata,ao de 
Empresa Especializada Em Presta,ao de Servi,os de Publlcac6es de Textos Legals, Em 
Jornals de Grande Circulafi!o, Dlario Oficlal do Estado e Diarlo Oficlal da Unlao, Junto As 
Unldades Gestoras do Municlplo de Senador Sa/CE, Conforme O Termo de Referenda, com 
abertura prevlsta para o dia 06 de dezembro de 2023 as 09:00 horas. 

Fica determinado a SUSPENSilO da presente liclta~ao "sine die" ate que a 
lmpugnacao apresentada seJa julgada. 

lnformaremos da continuldade do procedimento licitat6rlo ap6s o Julgamento 
da lmpugna~i!o apresentada. 

Malores informa,oes na Sala da ComlssAo de Liclta,ao, sltuada na Avenida 
Estanislau Julli!o, s/n, Centro, Senador Sa/CE, das OB:OOh as 17:00h e/ou no sltlo 
https://munlclplos-llcitacoes. tce.ce.gov.br /. 

PRliFEITURA MUNICIPAL DE SA() LUIS DO CURU 
AVISO DE LICIT AtAO 

PREGAO ELETRONICO N• SU.01.2023 

Este dO(Umento pode s.cr verlfludo no ender~ eletr6nlto 
http://www.ln.1ov.br/,u1entk:ld11H'.html, peto c6dlao 05302023120600308 

A Pregoelra do Munlclpio de Sao Goncalo do Amarante/CE torna publico 
para conheclmento dos interessados a abertura do Preg:lo Eletr6nico N9 053.2023 - 
SRP cujo obJeto e Registro de precos para futura aquisici!o de 04 (quuro) velculos 
novos, zero quUametro1 adaptados tlpo viatura policial para atender as neeessldades da 
Guarda Civil junto a Secretarla Municipal de Seguranca Publlca e Defesa Social do 
municlpio de sao Gon,alo do Amarante/Ce. lnlcio do acolhimento das propostas de 
precos: 07 /12/2023 as 17h30mln. Data de abertura das propostas de precos 
19/12/2023 as 09h31mln. Para efelto desta llclta,fo devera ser levado em 
considera~i!o o horario oflclal de Brasilia. 

O edital e seus anexos encontram-se disponfveis nos seauintes sitios 
eletronlcos: https://novobbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br; 
www .saogoncalodoama rante .ce.gov .br. 

sao Gon~alo do Amarante/CE, 5 de dezembro de 2023. 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO SRP N• 50/2023 

o Pregoelro do Municlpio de Sao Gon,alo do Amarante/CE torna publico para 
conheclmento dos lnteressados a abertura do Pregi!o EletrOnlco N•. 050.2023 - SRP, cujo 
objeto e a selei;Jo de melhor proposta para reglstro de pre~o visando futura e eventual 
contratac;:io de empresa especializada para fornecimento de material didiitico para 
Educa~i!o de Jovens e Adultos (EJA) de responsabllldade da Secretaria de Educa~lo do 
Munlclpio de sao Gon~alo do Amarante - CE. (Ampla Partlclpa,ao). lnlcio do acolhlmento 
das propostas de pre,os: 07/12/2023 as 17h30min. Data de abertura das propostas de 
pre~os: 19/12/2023 ~s 09h30mln. Para efeito desta llclta,ao dever~ ser levado em 
consldera,ao o hor.!rio oficial de Brasma. 

O Edltal e seus anexos encontram-se dlsponlveis nos seaulntes sltlos 
eletrl>nlcos: novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

sao Gon,alo do Amarante/CE, S de dezembro de 2023. 
NEEMIAS DA MOTA SALES 

Silo Senedito/CE, 5 de dezembro de 2023. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONi;'.ALO DO AMARANTE 
AVISO DE LICITA~O 

PREGAO ELETRONICO SRP N• 53/2023 

Tipo: Menor Preco; Criteria de Julgamento: Menor Preco Global. 
O Munlclpio de Sao Senedito/CE, atraves sua Comissi!o Permanente de 

Ucitai;:io, torna pllbllco para o conheclmento dos lnteressados, que no dla 22 de Dezembro 
de 2023 as 09:00 h, dara lnlclo a Tomada de Precos supracitada, que tem como objetivo 
a selei;~o de proposta mals vantajosa para: contratacao dos services t~cnicos 
especiallzados em engenharia civil para a Obra de construcao de Uma Ponte no Sltio Cruz 
de Raio, Municipio de Sao Benedito/CE, conforme Projeto 8.!slco. Os interessados poderao 
adqulrlr o Edltal e seus anexos, no endereco: Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Slo 
Benedito/CE, no horartc de expedlente das 08h00min as 12h00mln. Demais lnformacdes, 
atraves do lone: (88)3626-1347. 

A Prefeltura Municipal de Santana do Carlri/Ce, por intermedio do seu 
pregoelro, torna pubtlco que far.! realizar licita~i!o na modalldade PregJo Eletr6nlco n• 
27.11.2023.01-PE, tlpo menor preco, cujo objeto e a contrata,i!o de empresa especiallzada 
para presta~o de servlcos de fornecimento de links para acesso ~ internet, vie fibra 6ptlca, 
lnclulndo instala~3o, manuteni;~o e fornecimento de equipamentos (erri regfme de 
comodato), necessaries para o funcionamento dos services a serem realizado; nas dlversas 
secretarlas do Munlclplo de Santana do Carlri - Ce, o receblmento das oropostas se dara 
atraves do site llclta~oes-e a partlr do dia 06/12/2023 as 17:00h, com abertura das 
propostas: 19/12/2023 as 09:00h. o Edital estara dlsponlvel nos sites: www.llcitacoes- 
e.com.br, www .santanadocarirl.ce.gov .br, https://municiplos-licitacoes. tce.ce .gov.br/, bem 
como na Sala da Comlssao de Llclta,ao, na Rua Dr. Placido Cldade Nuvens, 387, Centro, 
Santana do Carlri-Ce, a partir da publlcacao deste aviso, no horarlo de 08:00 as 12:00. 

Santana do Cariri/CE, 5 de dezembro de 2023. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
AVISO DE UCITACAO 

TOMADA DE PRECOS N• 2023.11.30.01 

PREFEITURA MUNICIP ... L DE SANTANA DO CARIF\1 
AVISO DE UClTA~O 

PREGAO ELETRONICO N" 27 .11.2023,01-PE 

Atraves da Presldente da Comlssi!o Permanente de Llclta,ao da Prefeltura 
Municipal de Saboelro-CE torna pllblico o edltal do Chamamento Publico n• 
04.12.001/2023-PMS, para o Credenciamento de Profissionals de nivel superior para area 
da SaUde, nas especialidades conforme especifica!;:Oes no Termo de Referencfa, destlnados 
a atender as demandas da Secretarla de SaUde do Municfplo de Saboelro-CE, com prazo 
para entrega da documentacao a partlr das 08h:00mln do dla 06 de dezembro de 2023 ate 
as 14h:00min do dla 26 de dezembro de 2023, na travessa Senador Miguel, ~· 15, Centro, 
Saboeiro-CE, quando dara inlcio a sessao de julgamento na sala da referida ComissAo. 

Malores lnforma,oes atraves do site www.tce.ce.gov.br e no e-mail: 
llcitasaboelro@gmall.com ou na sala da Comissi!o de Liclta,ao. 

Saboelro/CE, S de dezembro de 20B. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREtOS 

Pregfa EletrOnlco N• PE/01/010923/SEA. Tltulo: Reglstro de Pre,os - Es~ecie: Ala de 
Reglstro de Pre,os N• 20231204.0l/SEA e 20231204.02/SEA - Processo Orlglnarlo: Pregao 
Eletronlco n• PE/01/010923/SEA • Objeto: Registro de Preens para futuras aqulsl,oes de 
recargas de Gas Llquefelto de Petr61eo (GLP-13) e Agua Mineral em garrafiio, para atender 
diversas Secretarias do Munldpio de Reriutaba-CE, - Contratante: Secretaria de 
Administra,i!o e Finan,as • Seneflciaria 1: FELIX MORORO PAIVA-ME, CNPJ n• 
18.355.132/0001-00, Valor R$ 53.815,00 - Seneficlarla 2: MARLENE PAIVA LINHARES 
FURTADO DE MELLO, CNPJ n• 07.879.436/0001-41, Valor R$ 310.885,00 • Data da Ata de 
Registro de Pre,os: 04/12/2023 - Vlgencla: 12 (doze) meses a contar dessa publlca,ao • 
Fundamentafi!O Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal n• 10.520/02; Decreto 
Municipal n• 005/2021 • Slgnatarlos: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 
(CONTRATANTE); FELIX MORORO PAIVA (beneflctana 1); MARLENE PAIVA LINHARES 
FURTADO DE MELO (beneficiaria 2). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 
AVISO OE CHAMAMENTO PUSLICO NR 04.12.001/2023·PMS 

PREFE.ITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

N• 231, quarta-feira, 6 de dezembro de 2023 ISSN 1677-7069 DIA.RIO OFICIAL DA UNI.AO - se~ao 3 

Licitaçao U22
Destaque



(J
"l

: 

Licitaçao U22
Destaque


